
Prefeitura de Felipe Guerra Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas Programa: Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas Ação: Construção do pórtico

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0008 - Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Apoio as atividades inerentes a Infra Estrutura e Obras Públicas do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

06.001 - Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

AÇÃO

1030 - Construção do pórtico

Objetivo: Apoiar projeto de infraestrutura turística e identificar o município.

ODS:

Produto: Construção do pórtico Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 300.000,00 0,00

2023 1 500.000,00 500.000,00

2024 0 0,00 0,00

2025 0 0,00 0,00

 2,00 800.000,00 500.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
LEI Nº 514/2022 – GP

GABINETE DO PREFEITO
Rua João Batista Gurgel nº 97, Centro – CEP: 59.795-000 – Felipe Guerra –RN
LEI nº 514/2022 – GP 15 de dezembro de 2022
 

Ementa: Altera ações no PPA – Plano Plurianual 2022-2025 do Município de Felipe Guerra na forma que especifica e dá outras
providencias.

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais e,
CONSIDERANDO, a Carta Constitucional Pátria na Seção II – Dos Orçamentos - a partir do art. 165 e seguintes;
CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº 101/2000, (Lei de Responsabilidade Fiscal), que estabelece normas de finanças públicos voltadas para a
responsabilidade na gestão fiscal;
CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 4.320/64 que dispõe sobre normas gerais de Direito Financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e
balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 479/2021 – que instituiu o PPA – Plano Plurianual – para o quadriênio 2022/2025; e,
CONSIDERANDO, a necessidade de se adequar e compatibilizar as peças de planejamento orçamentário do Município, representadas nas figuras
do PPA – Plano Plurianual – LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias e LOA – Lei Orçamentária Anual -
RESOLVE
Art. 1º Alterar os valores das ações: 1;004, 1.028, 9.001 e 9.002 e inclui as ações: 1.030 e 2.089 que especifica, presentes no PPA – Plano Plurianual,
as quais passam a ter registro nos valores constantes do ANEXO ÚNICO em apenso.
Art 2º - As presentes metas Governamentais passarão a integrar, automaticamente, a LDO – Lei de Diretrizes Orçamentarias – 2023-.
Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
 
R EGISTRE – SE
PUBLIQUE – SE
E CUMPRA –SE
 
Felipe Guerra-RN, 15 de dezembro de 2022.
 
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
 
ANEXOS
 

 

 



Prefeitura de Felipe Guerra Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade Orçamentaria: Fun.Mun.dos Direitos da Crian.e Adolesc Programa: Programa TEAcolher Ação: Programa TEAcolher

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0033 - Programa TEAcolher

Objetivo: Atender crianças e adolescentes do município com transtornos de espectro autista.(TEAcolher)

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2023 Término Previsto: Classificação: Finalístico

17.001 - Fun.Mun.dos Direitos da Crian.e Adolesc

AÇÃO

2089 - Programa TEAcolher

Objetivo: Atender crianças e adolescentes do município com transtornos de espectro autista.(TEAcolher)

ODS:

Produto: Atendimento Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 0 0,00 0,00

2023 1 500.000,00 0,00

2024 1 500.000,00 0,00

2025 1 500.000,00 0,00

 3,00 1.500.000,00 0,00

Prefeitura de Felipe Guerra Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas Programa: Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas Ação: Aquisição de Terreno(s) diversos

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0008 - Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Apoio as atividades inerentes a Infra Estrutura e Obras Públicas do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

06.001 - Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

AÇÃO

1004 - Aquisição de Terreno(s) diversos

Objetivo: aquisição de terrenos para atender as mais diversas necessidade do Município

ODS:

Produto: terrenos Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 10.000,00 0,00

2023 1 110.500,00 0,00

2024 1 326.025,00 0,00

2025 1 342.326,00 0,00

 4,00 788.851,00 0,00

Prefeitura de Felipe Guerra Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Assistencia Social Programa: Programa de ações de proteção social básica Ação: Programa municipal de habitação de interesse social - PMHIS

Zona Urbana e Rural

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0030 - Programa de ações de proteção social básica

Objetivo: Garantir a execução de serviços socioassistenciais em caráter continuado

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

 

 

 

 



Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

14.001 - Fundo Municipal de Assistencia Social

AÇÃO

1028 - Programa municipal de habitação de interesse social - PMHIS Zona Urbana e Rural

Objetivo: Programa municipal de habitação de interesse social - PMHIS Zona Urbana e Rural

ODS:

Produto: Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 5.000,00 5.000,00

2023 1 1.805.250,00 1.805.250,00

2024 1 1.925.512,00 1.925.512,00

2025 1 2.051.788,00 2.051.788,00

 4,00 5.787.550,00 5.787.550,00

Prefeitura de Felipe Guerra Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade Orçamentaria: Reserva de Contingencia Programa: Reserva de Contigência Ação: Reservade Contingencia

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0020 - Reserva de Contigência

Objetivo: Reserva de Contingência

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Apoio a gestão

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

99.099 - Reserva de Contingencia

AÇÃO

9002 - Reservade Contingencia

Objetivo:

ODS:

Produto: Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 650.000,00 0,00

2023 1 582.500,00 0,00

2024 1 716.625,00 0,00

2025 1 752.456,00 0,00

 4,00 2.701.581,00 0,00

Prefeitura de Felipe Guerra Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade Orçamentaria: Reserva de Contingencia Programa: Reserva de Contigência Ação: Reserva de contingencia fundo de Previdencia

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0020 - Reserva de Contigência

Objetivo: Reserva de Contingência

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Apoio a gestão

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

99.099 - Reserva de Contingencia

AÇÃO

9001 - Reserva de contingencia fundo de Previdencia

Objetivo:

 

 

 

 



ODS:

Produto: Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 150.000,00 0,00

2023 1 57.500,00 0,00

2024 1 165.375,00 0,00

2025 0 173.644,00 0,00

 3,00 546.519,00 0,00

 

Publicado por:
Francisca Pereira da Silva Neta
Código Identificador:DE777863

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/12/2022. Edição 2930
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


